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  لنشاط السوقةتحليل شركة الإستثمارات الوطني
 مقارنة مؤشرات التداول : أولاً

 بـيـانالـ مـؤشـرات التداول خـلال شـهـر رـيـغـتـال 

W   مــــؤشــــر 2004نوفمبر 2004أآتوبر (+ أو-) %  
  6.1+ 186.8+ 3079.1 3,265.8 W )نقطة ( NIC 50 مؤشـر 
  3.9+ 239.0+ 6,127.8 6,366.8 W )نقطة(  السـوق  السعري 
  4.7+ 15.15+ 319.75 334.90 X )نقطة(  السـوق الوزني 
 23.3- 561,002,500- 2,407,155,000 1,846,152,500 X )  سهم(  كمية الأسهم المتداولة بالسـوق
 6.3- 5,195- 82,739 77,544 X )صفقه(  عـدد صفقـات السـوق
 6.8- 81,476,800- 1,191,832,240 1,110,355,440 X ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق
 11.2- 12,250,215- 109,416,136 97,165,921 W)يوم/ سهم( ي لكمية الأسهم المتداولة المعدل اليوم
  8.5+ 320+ 3,761 4,081 W )يوم/ صفقة( المعدل اليومي لعـدد الصفقات
  7.9+ 4,265,567+ 54,174,193 58,439,760 X )يوم/ ك.د( المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة
 19.6- 39,000- 198,500 159,500 X )وحدة( ة كمية وحدات الصناديق الإستثماري
 52.1- 38- 73 35 X )صفقه(  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
 21.1- 39,265- 186,030 146,765 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
 25.5- 10,935,000- 42,870,500 31,935,500 X )  سهم(  كميـة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
 9.4- 96- 1,026 930 X )صفقه( ـددالصفقات المتداولة بالسـوق الآجل ع
 16.6- 3,525,670- 21,206,317 17,680,647 W ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
  6.3+ 1,234,229,434+ 19,608,265,117 20,842,494,551 X)ك.د(  القيمة السوقية للشركات المدرجة بالسـوق
 13.6- 3- 22 19  )يوم( دد أيــام الـتـداول عــ

 

 تحليل الأداء : ثانياً 
 مؤشرات السوق

قـدره  رتفاع   با نقطة 3,265.8 عند مستوى    2004برفمون 30 الموافق   الثلاثاءيوم   نوفمبرشهر  تداول  بنهاية   NIC50أقفل مؤشر 
ه تسبنقطة وما ن   311.2 قدره   رتفاعا، و نقطة 3,079.1غ  البالو 2004اكتوبر    شهر إقفال مقارنة ب  %6.1ه  تسبنقطة وما ن   186.8
من إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السـوق خـلال          % 84.4 ، وقد استحوذت أسهم المؤشر على        2003 عن نهاية عام     10.5%
 .2004نوفمبرشهر

اكتوبر شهر   إقفال مقارنة ب  %3.9ه  تسبوما ن ة  نقط 239.0 بارتفاع قدره    نقطة 6,366.8 ىتوسعند م  سوقالسعري لل مؤشروأقفل ال 
   .2003 عن نهاية عام %32.9ه تسبنقطة وما ن 1,576.6نقطة، وارتفاع قدره  6,127.8غ البالو

 شـهر   إقفـال مقارنة ب % 4.7بنسبة  نقطة و  15.15قدره  بارتفاع   نقطة   334.90 الوزني للسوق فقد أقفل عند مستوى        مؤشرأما ال 
 .2003  عن نهاية عام%15.0ه تسبوما ننقطة  43.6 قدره ، وارتفاعنقطة 319.75 البالغواكتوبر 

 مؤشرات التداول والأسعار

و % 8.5و  % 11.2بنسـبة    عدد الصفقات وقيمتها  ل اليومي   لالمعد في حين ارتفع      اليومي لكمية الأسهم المتداولة      لالمعدانخفض   
 ذلك علـى     وأثر عيد الفطر السعيد     يوما بسبب عطلة     19 علماً بأن عدد ايام التداول خلال شهر نوفمبر كانت            على التوالي  7.9%

 شـركة   59 مدرجة بالسوق ارتفعت أسعارأسـهم       ات شرك 117 من أصل الـ     ات شرك 112معدلات الأسعار حيث تم تداول أسهم       
 ة شرك 11واستقرت أسعارأسهم   % 37.5 شركة بنسبة    42من إجمالي الأسهم المتداولة ، فيما انخفضت أسعار أسهم          % 52.7بنسبة  

 بسـعر   هحيث جرى التداول على سهم    نوفمبر   29البنك التجاري الدولي بتاريخ       سهم كماأدرج  شركات 4مل على أسهم    ولم يتم التعا  
حيث جـرى التـداول علـى       نوفمبر   30اس للتعليم الأكاديمي والتقني بتاريخ      يأ شركة   سهم أدرجو فلس كويتي ) 2,000– 2,000(

 هحيث جرى التداول على سـهم نوفمبر  29بتاريخ   عقاريصندوق المركز ال   سهم وادرج   فلس كويتي  ) 335 – 310(سهمها بسعر   
  .فلس كويتي) 1,180 – 900 (بسعر
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 القيمة السوقية

رتفـاع  با ينار كويتي د مليون   20,842.5نوفمبر   شهر   في نهاية  ك.مليون د  السوقب  المدرجة  للشركات الرأسماليةالقيمة   بلغت

قـدره  وارتفـاع   ،  ك.مليـون د     19,608.3غة  البالو اكتوبرشهر  مع   مقارنة   %6.3 نسبته   وما ينار كويتي د 1,234.2قدرة  

 .2003 عن نهاية عام %15.7ه تسب وما نينار كويتي مليون د2,828,6

 مؤشرات القطاعات

 ـ  جميع حيث أن  اكتوبرمتفاوتاً بالمقارنة مع أداء شهر      نوفمبر  جاء أداء مؤشرات القطاعات خلال شهر         اسـتفادت   ات القطاع

 هو قطاع شـركات      تراجع   الوحيد الذي اما القطاع   % 9.8و% 2.2اضح بنسبة مابين    و  وارتفعت بشكل  شكل ب اأسعار أسهمه 

الشركات استفادة من ارتفاع الأسعار منذ بداية السنة هما قطاع           اما القطاعات الأكثر   %1.2 بنسبة   تراجعوالذي   الإستثمارية  

 .على التوالي% 48.4 و%58.7بنسبة ذلك والخدمات  وقطاع شركات الغير كويتية

 الأداء العام للسوق

هذا )  الوزني   - السعري -NIC50(بإرتفاع  في المؤشرات العامة       نوفمبر انهى سوق الكويت للأوراق المالية تعاملاته لشهر      

طـى  وهو ما يع  ) عدد الصفقات (بينما إرتفع المتغير    )  كمية الأسهم  –عدد الصفقات   ( وقد قابله انخفاض في المتغيرين العامين       

دلالة واضحة على أن التداول فى هذا الشهر كان تداول نوعى تم التركيز على أسهم منتقاة وخاصة الأسـهم التـى يتجـاوز                       

 .سعرها الدينار خاصة فى الإسبوع الأخير من التداول

 إلـى   1/11/2004بالنظر إلى مجريات التداول يمكننا تقسيم الشهر إلى مرحلتين المرحلة الأولى تمثل الفترة الممتـدة مـن                  

 حيث زخرت هذة الفترة بحدث أعلن فية بنك الكويت المركزي كخطوة متوقعة عن رفع سعر الفائـدة مجـددا                    17/01/2004

، جاء هذا الإرتفاع تزامنا مع رفع الاحتياطي الفيدرالي الأمريكي للفائدة بنفس المقدار بعـد               % 4.5بمقدار ربع نقطة لتصبح     

 وعلى الرغم من ذلك إستطاع السوق إستيعاب هذا الرفع عنـد مقارنـة              3/11/2004 االموافق عقد الإجتماع في يوم الأربعاء    

كما صادف كذلك عطلة العيد فى      , الودائع مع العوائد الجارية للشركات والتى تمثل فى أغلبها معدلات تفوق سعر الفائدة السائد             

ة ونسطيع القول أن عمليات التذبذب وجنى الإربـاح كانـت           هذة المرحلة مما قلل من أيام تداول الإسبوع الثانى من هذة الفتر           

) الوطنيه العقاريه، سلطان، بيان، المعـادن     ( سمة هذة المرحلةحيث تسيدت شركة المخازن العموميه والشركات المرتبطه بها           

مـع بعـض    مجريات التداول بالإضافه إلى بعض الشركات الأخرى وكانت العقود والمناقصات التى سوف تبرم أو أبرمـت                 

 .الشركات العامل الأساسى والمحرك الرئيسى لمجريات التداول

 وحفلت هذة الفترة بعمليات تصحيح وجنى أرباح متوقعة وسـبق           30/11/2004 إلى   20/11/2004المرحلة الثانية الممتدة من   

ؤسس على مستوى معـين     أن أشرنا إليها سلفا فى تقاريرنا طالت بعض الأسهم والتى مرت بإرتفاعات غير مسبوقة دون أن ت                

ويجدر القول أن عملية التصحيح كانت عملية دعت الحاجة والرغبة النفسية لحدوثها وليس بسبب أداء سلبى للسوق بـدليل أن                    

من طاله عملية التصحيح قد قارب الرجوع إلى أسعاره  قبل التصحيح وساهم فى بهذا التصحيح سخونة الجبهه النيابيه حـول                     

 تقديمها للوزراء مع بعض الظروف الأخرى كالقضيه المرفوعة من السيد كمال السلطان ضـد شـركة                 الإستجوابات المزمع 

المخازن العموميه إلا أن الزخم الإيجابى حول إبرام بعض العقود المتوقعة لبعض الشركات ونمـو معـدل الربحيـة لمظـم                     

البيع ودخول سيولة جديدية إلى السوق ساهمت       الشركات بنسب طيبة ساهم فى ضبط إيقاع السوق وغلبة عمليات الشراء على             

 .فى وصول معدلات التداول فى آخر يومين إلى معدل المائة مليون ومافوق

 الفترة القادمه المتبقية من عمر السنة سوف تكون فترة نشطة على بعض الأسهم وإن كنا نشدد على أنة يجب التركيز علـى                      

لأن السـوق   .دم الإنسياق وراء المضاربات الضارة التى تنشط فى هـذة الأحـوال           الأسهم ذات العوائد التشغيليه المستمرة وع     

وحسب البيانات والأحداث التاريخية سيستوعب هذه الزيادة بشكل سريع وسلس دون اثارة اي شعور بالخوف او القلـق ازاء                   

 .تلك الزيادات
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 من حيث قيمة الأسهم المتداولة  ً  الأكثر نشاطااتقطاعلا: ثالثا

بنسبة م هس مليون 356.7 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث  للتداول مالأولى ةالمرتبالى  شركات الخدمات  قطاعتقدم

 ةإجمالي قيممن % 41.2  بنسبةك.  مليون د457,5ا بلغت قيمته% 36.7ة بنسبة صفق 28,474ى لعزعة وم% 19.3

 .قالأسهم المتداولة بالسو

مليون  658 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسهم  الثانية للتداول مةالمرتبالى تثمارية الإس الشركات قطاع في حين تراجع

من % 21.0  بنسبةك.  مليون د232,8ا بلغت قيمته% 23.0ة بنسبة صفق 17,848ى لعزعة وم% 35.6بنسـبة م هـس

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيم

بنسبة م هس مليون 294 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسهم الثة للتداول مالث ةبالمرتب ةرياعقشركات الالقطاع استمر و

 ةإجمالي قيممن % 11.5  بنسبةك.  مليون د128,1ا بلغت قيمته% 14.4ة بنسبة صفق11,185ى لعزعة وم% 15.9

 . قبالسو الأسهم المتداولة

 

  من حيث قيمة الأسهم المتداولة ر نشاطاًكثركات الأالش: رابعاً

 موزعة هم مليون س139.5 داول بتهم المتداولةسمن حيث قيمة الأ للتداول الأولىالمرتبة ي المركز سلطان شركة ت تقدم

 .ك.  مليون د141.6 بلغت قيمتهاة فق ص9,467

 هم مليون س35.9ل داوبتهم المتداولة سن حيث قيمة الأالثانية للتداول م ةالمرتبب المخازن العموميةشركة في حين استمرت 

 .ك.  مليون د110.6 فقة بلغت قيمتها ص4,804 موزعة

 مليون 51.5ل داو بتهم المتداولةسمن حيث قيمة الأإلى المرتبة الثالثة للتداول  رابطة الكويت والخليج للنقلشركة وتراجعت 

 .ك. مليون د 91.9 فقة بلغت قيمتها ص4,839 موزعة همس
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بـــدايـة عـام 

نـقـطـة 2004 نـقـطـة 2004/10/31 2004/11/30

 8.2+  247.2+ 3018.7  6.1+  186.8+ 3079.1 3,265.8

أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50

20,842,494,551 14,637,808,069 936,647,970

قيمة الأسهم (مليون د.ك) قيمة المؤشر (نقطة)

%

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

% %

 نـســــبـة مـــؤشـــــرNIC 50 مــن أجــمـالي الــســــوق  
القيمة الرأسـمالية (د.ك)

أجمالي السوق 

% القيمة المتداولة  (د.ك)

 NIC 50 مــــــؤشـــــر

    الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم الـتـغـيـر

خلال عام 2004 بلغ أعلى مستوى  : 3,265.8  نقطة  وأدنى مستوى   2642.4 نقطة     
    تم إختيار أكثر خمسين  شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي.

 NIC 50الحركة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

1,110,355,440
  تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

  70.2   84.4
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مؤشـر

   يــوم    

319.75 6,127.8 3,079.1 04/10/31
%0.0+ 319.77 %0.5+ 6,158.9 %0.1- 3,076.6 04/11/01
%0.5- 318.31 %0.2- 6,146.3 %0.5- 3,062.4 04/11/02
%0.2+ 318.99 %0.2+ 6,161.2 %0.3+ 3,072.4 04/11/03
%0.1+ 319.28 %0.3+ 6,177.9 %0.1+ 3,074.2 04/11/06
%0.2- 318.70 %0.3- 6,161.8 %0.1- 3,071.2 04/11/07

0 318.70 %0.1- 6,157.7 %0.0+ 3,071.5 04/11/08
%0.2+ 319.36 %0.1- 6,154.6 %0.2+ 3,079.2 04/11/09
%0.4+ 320.73 %0.3+ 6,174.1 %0.4+ 3,092.9 04/11/10
%0.6+ 322.78 %0.6+ 6,210.7 %0.7+ 3,115.7 04/11/17
%0.1- 322.42 %0.1+ 6,216.6 %0.0+ 3,116.6 04/11/18
%0.5+ 324.08 %0.8+ 6,263.4 %0.5+ 3,131.8 04/11/20
%0.2- 323.33 %0.4- 6,235.5 %0.3- 3,123.7 04/11/21
%0.4- 322.15 %0.8- 6,186.2 %0.4- 3,112.6 04/11/22
%1.0+ 325.34 %0.6+ 6,225.7 %1.3+ 3,154.3 04/11/23
%0.4+ 326.75 %0.5+ 6,255.1 %0.7+ 3,176.9 04/11/24
%0.6+ 328.58 %0.3+ 6,276.0 %0.7+ 3,198.0 04/11/27
%0.3- 327.59 %0.6- 6,237.3 %0.3- 3,189.3 04/11/28
%1.7+ 333.08 %1.3+ 6,318.2 %1.9+ 3,251.2 04/11/29
%0.5+ 334.90 %0.8+ 6,366.8 %0.4+ 3,265.8 04/11/30

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم السابق

مقارنة الحركة اليومية لمؤشرNIC 50 ومؤشرات السوق مع اليوم السابق 

السـوق السعرى 
(نقطة)

الســوق الوزني 
(نقطة)

      NIC 50     
(نقطة)

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم السابق
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نقطة أكتوبر2004  NIC 50نقطة مؤشـر نوفمبر2004 NIC 50 4مؤشـر 

نقطة أكتوبر2004 مؤشر السوق السعري  نقطة نوفمبر2004 مؤشر السوق السعري 

نقطة أكتوبر2004 مؤشر السوق الوزني  نقطة نوفمبر2004 مؤشر السوق الوزني

 الحركة اليومية لمؤشرات السوق خلال شهري نوفمبر و أكتوبر2004   
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مؤشـر

   يــوم    

33,671,250 t  %13.42+ 2,671.0 t  %17.63+ 53,352,500.00 04/10/31

%18.0- 27,605,260 %15.5- 2,257.0 %10.1- 47,980,000.00 04/11/01

%11.7+ 30,836,230 %1.8- 2,216.0 %7.9- 44,188,000.00 04/11/03

%52.2+ 46,941,320 %45.2+ 3,218.0 %81.4+ 80,174,000.00 04/11/06

%15.2+ 54,084,950 %2.0+ 3,281.0 %6.9+ 85,672,500.00 04/11/07

%36.8- 34,207,680 %23.2- 2,521.0 %39.0- 52,262,000.00 04/11/08

%27.6+ 43,664,140 %19.3+ 3,007.0 %18.0+ 61,679,500.00 04/11/09

%14.1- 37,526,360 %4.1- 2,885.0 %6.3- 57,823,000.00 04/11/10

%5.9+ 39,758,710 %3.7+ 2,991.0 %23.1+ 71,194,000.00 04/11/17

%37.5+ 54,658,250 %44.2+ 4,313.0 %17.1+ 83,402,500.00 04/11/18

%41.1+ 77,144,550 %26.0+ 5,435.0 %62.2+ 135,299,000.00 04/11/20

%23.3- 59,182,740 %17.0- 4,513.0 %17.2- 111,963,000.00 04/11/21

%5.5- 55,954,620 %12.3- 3,959.0 %10.5- 100,153,000.00 04/11/22

%41.9+ 79,394,240 %43.4+ 5,679.0 %35.7+ 135,859,000.00 04/11/23

%10.5- 71,082,940 %6.4- 5,316.0 %8.0- 124,930,500.00 04/11/24

%2.9+ 73,165,890 %11.6- 4,697.0 %4.6- 119,204,000.00 04/11/27

%21.3+ 88,742,210 %16.9+ 5,490.0 %37.4+ 163,843,000.00 04/11/28

%18.8+ 105,462,500 %18.8+ 6,521.0 %5.6- 154,591,000.00 04/11/29

%0.7+ 106,189,760 %10.1+ 7,182.0 %9.2+ 168,833,500.00 04/11/30

الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)    عـدد الصفقات (صفقة)

الحركة اليومية لمؤشرات التداول في سوق الكويت للأوراق المالية

 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

عدد الصفقات 
(صفقة)

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

مقارنة الحركة اليومية لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها مع اليوم السابق 
 كمية الأسهم 

المتداولة (سهم)
النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق
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التقريرالشهري - 8     الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

الــتــاريــخ

2003/12/31 2003/12/31 2004/10/31 2004/11/30   مـؤشـر (نقطة) 

% 6.1+ % 10.5+ 2,954.6 3,079.1 3,265.8 NIC50 مؤشر

% 3.9+ % 32.9+ 4,790.2 6,127.8 6,366.8 السوق السعري

% 4.7+ % 15.0+ 291.34 319.75 334.90 السوق الوزني

% 6.4+ % 13.4+ 4,633.2 4,935.0 5,252.7 الـبـنـوك

% 1.2- % 30.5+ 5,241.5 6,918.0 6,838.2 الإسـتـثمار

% 7.8+ % 0.6+ 2,066.9 1,928.0 2,078.9 الـتـأمـين

% 3.1+ % 18.3+ 3,564.0 4,089.3 4,217.3 الـعــقـار

% 5.6+ % 39.4+ 3,558.8 4,698.0 4,961.1 الصـناعـة

% 9.8+ % 48.4+ 9,016.8 12,185.7 13,380.9 الخـدمـات

% 3.3+ % 1.0- 3,118.0 2,987.5 3,086.7 الأغـذيــة

% 2.2+ % 58.7+ 2,546.5 3,953.0 4,041.4 الغيركويـتي

% 0.3- % 10.3+ 2,235.6 2,473.8 2,466.9 الصـناديـق 

الشركات

 شـهـر

112 5 11 42 59 نوفمبر2004

111 4 10 62 39 أكتوبر2004

مقارنة مؤشرات قطاعات سوق الكويت للأوراق المالية
الـتـغــيــر عــن    نهــايــة اقــفــال تـــداول

المرتفعة

 نشاط الشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية خلال شهري نوفمبر و أكتوبر2004

2004/10/31

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية شهري نوفمبر وأكتوبر 2004   

اجمالي الشركات
المتداولة

الغير متداولةالثابتةالمنخفضة

%3.1+
%2.2+

%3.3+

%9.8+

%7.8+

%1.2-

%6.4+
%5.6+

%2.0-

0

%2.0+

%4.0+

%6.0+

%8.0+

%10.0+

%12.0+

الـبـنـوك الإسـتـثمار الـتـأمـين الـعــقـار الصـناعـة الخـدمـات الأغـذيــة الغيركويـتي
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عـام

شهر

19 20 960,485,540 2,205,089,600 70,212 137,273 3,819,562,500 5,202,277,500 2,498.1 5,139.3  يناير

15 15 386,224,990 1,294,268,620 33,618 79,553 1,413,522,500 2,549,439,000 2,585.7 5,219.6  فبراير

17 23 720,848,820 1,238,686,290 51,669 86,813 2,692,107,500 2,499,192,500 2,873.5 4,947.6  مارس

51 58 2,067,559,350 4,738,044,510 155,499 303,639 7,925,192,500 10,250,909,000 مجموع الربع الأول

22 20 1,787,397,740 1,254,104,510 111,934 87,862 5,790,711,500 2,861,884,500 3,455.5 5,050.0  أبريل

20 22 1,506,654,070 1,064,205,590 102,210 83,424 4,882,547,500 2,764,240,000 3,736.2 5,282.1  مايو

22 22 2,093,191,410 1,131,504,680 137,013 85,738 5,888,498,500 2,584,349,000 3,590.5 5,455.7  يونيو

64 64 5,387,243,220 3,449,814,780 351,157 257,024 16,561,757,500 8,210,473,500 مجموع الربع الثانى

22 21 1,021,443,090 1,017,415,565 77,181 74,058 3,073,100,000 2,424,095,000 3,702.4 5,679.0  يوليو

22 23 1,007,659,060 1,309,575,060 70,557 93,909 2,904,480,500 3,212,310,500 3,942.9 5,904.5  أغسطس

21 20 2,172,997,779 1,083,722,970 123,482 77,771 5,990,222,000 2,492,910,000 4,359.5 6,064.6  سبتمبر

65 64 4,202,099,929 3,410,713,595 271,220 245,738 11,967,802,500 8,129,315,500 مجموع الربع الثالث

21 22 1,909,475,329 1,191,832,240 122,493 82,739 5,690,135,500 2,407,155,000 4,387.3 6,127.8  أكتوبر 

19 19 834,049,120 1,110,355,440 61,986 77,544 2,468,855,000 1,846,152,500 4,521.8 6,366.8  نوفمبر 

23 1,849,839,090 119,334 4,948,848,000 4,790.2  ديسمبر

63 41 4,593,363,539 2,302,187,680 303,813 160,283 13,107,838,500 4,253,307,500 مجموع الربع الرابع 

243 227 16,250,266,038 13,900,760,565 1,081,689 966,684 49,562,591,000 30,844,005,500 المجموع السـنوى

66,873,523 61,236,831 4,451 4,259 203,961,280 135,876,676 المعـدل الـيـومى

47,121,222,254

قيمة الأسـهم المتداولة  (ديناركويتى)

20042003 20032004 2003 2004

عددالصفقات (صفقة)    كمية الأسـهم المتداولة (سـهم)

حركة التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامي 2004 و 2003

السوق السعري (نقطة)
عدد أيام 

التداول (يوم)
مؤشر

* اعتمد سعرصرف الدولار الأمريكي لآخر يوم خلال عام 2003 بسعر (295) فلس كويتي.

2003 2004

عــام 2004

* اعتمد سعرصرف الدولار الأمريكي لآخر يوم خلال شهر نوفمبرعام 2004 بسعر (295) فلس كويتي.

2003

  مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )   *
عــام 2003

55,085,647,586

2004
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نوفمبر2004    ترتيب القطاعات حسب مؤشرات التداول خلال شهر

 كمية الأسهم المتداولة 

النسبة المؤية ترتيب  كمية الاسـهم مـؤشـر

القطاع من الاجمالي المتداولة (سهم)  قـطـاع 

5 %8.8 162,770,000 الـبـنـوك

1 %35.6 657,950,000 الإسـتـثمار

8 %0.1 1,500,000 الـتـأمـين

3 %15.9 294,027,500 الـعــقـار

4 %9.6 176,944,000 الصـناعـة

2 %19.3 356,733,500 الخـدمـات

7 %2.5 46,772,500 الأغـذيــة

6 %8.1 149,455,000 الغيركويـتي

%100 1,846,152,500  مجموع القـطاعات 

       عـدد الصفقـات     

النسبة المؤية ترتيب  عـدد الصفقات مـؤشـر

القطاع من الاجمالي ( صفقة )  قـطـاع 

5 %6.7 5,173 الـبـنـوك

2 %23.0 17,848 الإسـتـثمار

8 %0.2 118 الـتـأمـين

3 %14.4 11,185 الـعــقـار

4 %12.1 9,364 الصـناعـة

1 %36.7 28,474 الخـدمـات

7 %1.8 1,397 الأغـذيــة

6 %5.1 3,985 الغيركويـتي

%100 77,544  مجموع القـطاعات 

قيمة الأسهم المتداولة 

النسبة المؤية ترتيب  قيمة الأسـهم  مـؤشـر

القطاع من الاجمالي المتداولة (د.ك)  قـطـاع 

4 %11.1 122,719,650 الـبـنـوك

2 %21.0 232,778,430 الإسـتـثمار

8 %0.1 667,930 الـتـأمـين

3 %11.5 128,103,620 الـعــقـار

5 %10.1 112,284,820 الصـناعـة

1 %41.2 457,463,940 الخـدمـات

7 %1.0 11,631,740 الأغـذيــة

6 %4.0 44,705,310 الغيركويـتي

%100 1,110,355,440  مجموع القـطاعات 

 العقارى
%15.9

 البنوك
%8.8

 الأغذيه
%2.5

 الخدمات
%19.3

 الصناعى
%9.6  التأمين

%0.1

 الغيرآويتيه
%8.1  الاستثمار

%35.6

 العقارى
%14.4

 البنوك
%6.7

 الأغذيه
%1.8

 الخدمات
%36.7

 الصناعى
%12.1

 التأمين
%0.2

 الغيرآويتيه
%5.1  الاستثمار

%23.0

 العقارى
%11.5

 البنوك
%11.1

 الأغذيه
%1.0

 الخدمات
%41.2  الصناعى

%10.1

 التأمين
%0.1

 الغيرآويتيه
%4.0  الاستثمار

%21.0
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  كمية الأسهم المتداولة
مليون(سهم) شـهـر

 قـطـاع 

%20.6 + 135,010,000 162,770,000 الـبـنـوك

%37.2 - 1,048,322,500 657,950,000 الإسـتـثمار

%8.5 - 1,640,000 1,500,000 الـتـأمـين

%12.9 - 337,427,500 294,027,500 الـعــقـار

%2.3 - 181,020,500 176,944,000 الصـناعـة

%7.7 - 386,467,000 356,733,500 الخـدمـات

%30.3 - 67,097,500 46,772,500 الأغـذيــة

%40.3 - 250,170,000 149,455,000 الغيركويـتي

%23.3 - 2,407,155,000 1,846,152,500   المجـمـوع

   عـدد الصفقات 
مائة(صفقة) شـهـر

 قـطـاع 

%27.8 + 4,049 5,173 الـبـنـوك

%29.4 - 25,289 17,848 الإسـتـثمار

%40.5 + 84 118 الـتـأمـين

%2.6 - 11,483 11,185 الـعــقـار

%1.6 + 9,215 9,364 الصـناعـة

%15.7 + 24,606 28,474 الخـدمـات

%22.4 - 1,800 1,397 الأغـذيــة

%35.9 - 6,213 3,985 الغيركويـتي

%6.3 - 82,739 77,544   المجـمـوع

 قيمة الأسهم المتداولة
مليون (د.ك) شـهـر

 قـطـاع 

%27.7 + 96,088,100 122,719,650 الـبـنـوك

%39.1 - 381,929,700 232,778,430 الإسـتـثمار

%4.4 + 639,490 667,930 الـتـأمـين

%2.6 - 131,520,880 128,103,620 الـعــقـار

%2.5 + 109,565,040 112,284,820 الصـناعـة

%20.8 + 378,662,910 457,463,940 الخـدمـات

%32.8 - 17,314,140 11,631,740 الأغـذيــة

%41.3 - 76,111,980 44,705,310 الغيركويـتي

%6.8 - 1,191,832,240 1,110,355,440   المجـمـوع

أآتوبر2004نوفمبر2004

 مقارنة تداول قطاعات السوق خلال شهري نوفمبر وأكتوبر 2004 
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

كمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
مليون(سهم) عــام

 شـهر

%36.2+ 3,819,562,500 5,202,277,500   يناير

%80.4+ 1,413,522,500 2,549,439,000   فبراير

%7.2- 2,692,107,500 2,499,192,500   مارس

%50.6- 5,790,711,500 2,861,884,500   أبريل

%43.4- 4,882,547,500 2,764,240,000   مايـو

%56.1- 5,888,498,500 2,584,349,000   يونيو

%21.1- 3,073,100,000 2,424,095,000   يوليو

%10.6+ 2,904,480,500 3,212,310,500  أغسطس

%58.4- 5,990,222,000 2,492,910,000   سبتمبر

%57.7- 5,690,135,500 2,407,155,000   أكتوبر

%25.2- 2,468,855,000 1,846,152,500   نوفمبر

4,948,848,000   ديسمبر

49,562,591,000 30,844,005,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
مائة(صفقة) عــام

 شـهر

%95.5+ 70,212 137,273   يناير

%136.6+ 33,618 79,553   فبراير

%68.0+ 51,669 86,813   مارس

%21.5- 111,934 87,862   أبريل

%18.4- 102,210 83,424   مايـو

%37.4- 137,013 85,738   يونيو

%4.0- 77,181 74,058   يوليو

%33.1+ 70,557 93,909  أغسطس

%37.0- 123,482 77,771   سبتمبر

%32.5- 122,493 82,739   أكتوبر

%25.1+ 61,986 77,544   نوفمبر

119,334   ديسمبر

1,081,689 966,684 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة 
مليون (د.ك) عــام

 شـهر

%129.6+ 960,485,540 2,205,089,600   يناير

%235.1+ 386,224,990 1,294,268,620   فبراير

%71.8+ 720,848,820 1,238,686,290   مارس

%29.8- 1,787,397,740 1,254,104,510   أبريل

%29.4- 1,506,654,070 1,064,205,590   مايـو

%45.9- 2,093,191,410 1,131,504,680   يونيو

%0.4- 1,021,443,090 1,017,415,565   يوليو

%30.0+ 1,007,659,060 1,309,575,060  أغسطس

%50.1- 2,172,997,779 1,083,722,970   سبتمبر

%37.6- 1,909,475,329 1,191,832,240   أكتوبر

%33.1+ 834,049,120 1,110,355,440   نوفمبر

1,849,839,090   ديسمبر

16,250,266,038 13,900,760,565 المجموع 

 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى السوق خلال أشهرعامي 2003 و 2002

الـتـغـيـر
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

57.9+ 440+ 2004/10/31 760 141,611,600 9,467 139,455,000 1,200 750 1,240 1 مركز سلطان 
0 0 2004/10/31 2,900 110,598,800 4,804 35,922,000 2,900 2,880 3,320 2 المخازن العمومية

12.7+ 180+ 2004/10/31 1,420 91,894,550 4,839 61,520,000 1,600 1,380 1,640 3 رابطة الكويت والخليج للنقل
4.8+ 20+ 2004/10/31 420 36,089,600 2,743 79,990,000 440 420 480 4 بيان للإستثمار
7.6+ 60+ 2004/10/31 790 32,656,500 2,270 37,395,000 850 770 930 5 الوطنية العقارية

13.2+ 90+ 2004/10/31 680 32,416,600 1,561 42,660,000 770 680 790 6 بوبيان للبتروكيماويات
10.8+ 340+ 2004/10/31 3,140 31,085,780 1,565 9,672,000 3,480 3,040 3,480 7 الإتصالات المتنقلة

5.9+ 40+ 2004/10/31 680 27,474,250 510 39,925,000 720 670 740 8 البنك التجارى الكويتي
38.1+ 320+ 2004/10/31 840 26,343,950 1,044 25,605,000 1,160 830 1,180 9 بنك الخليج 

3.4+ 40+ 2004/10/31 1,180 26,209,200 2,706 23,132,500 1,220 1,000 1,220 10 جيزان العقارية

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

57.9+ 440+ 2004/10/31 760 141,611,600 9,467 139,455,000 1,200 750 1,240 1 مركز سلطان 
0 0 2004/10/31 172 16,454,280 1,153 95,040,000 172 168 178 2 الكويتية للمال 

4.8+ 20+ 2004/10/31 420 36,089,600 2,743 79,990,000 440 420 480 3 بيان للإستثمار
1.0+ 2+ 2004/10/31 200 15,627,680 775 77,140,000 202 196 208 4 مشاريع الكويت القابضة

12.7+ 180+ 2004/10/31 1,420 91,894,550 4,839 61,520,000 1,600 1,380 1,640 5 رابطة الكويت والخليج للنقل
1.8- 4- 2004/10/31 224 11,302,280 303 50,980,000 220 216 226 6 لؤلؤة الكويت العقارية

12.7+ 35+ 2004/10/31 275 15,002,500 890 50,320,000 310 270 315 7 بيت الإستثمار الخليجي
1.9+ 5+ 2004/10/31 265 13,065,850 1,026 49,140,000 270 255 275 8 صناعة اسمنت الفجيره
3.8+ 20+ 2004/10/31 520 24,396,400 1,272 47,125,000 540 500 540 9 دار الإستثمار

13.2+ 90+ 2004/10/31 680 32,416,600 1,561 42,660,000 770 680 790 10 بوبيان للبتروكيماويات

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

57.9+ 440+ 2004/10/31 760 141,611,600 9,467 139,455,000 1,200 750 1,240 1 مركز سلطان 
38.1+ 320+ 2004/10/31 840 26,343,950 1,044 25,605,000 1,160 830 1,180 2 بنك الخليج 
23.9+ 520+ 2004/10/30 2,180 663,210 111 257,000 2,700 2,200 2,740 3 مجموعة النقل والتخزين
23.7+ 440+ 2004/10/31 1,860 15,777,870 1,560 6,620,000 2,300 1,880 2,680 4 المعادن والصناعات التحويلية
22.9+ 55+ 2004/10/31 240 10,304,810 934 38,060,000 295 240 310 5 الصناعات المتحدة
22.2+ 120+ 2004/10/31 540 210,350 31 350,000 660 540 660 6 الأهلية للتأمين
20.0+ 110+ 2004/10/31 550 6,484,450 855 9,955,000 660 550 710 7 أجيال العقارية الترفيهية
19.3+ 80+ 2004/10/31 415 10,749,750 748 23,110,000 495 415 495 8 الخدمات التعليمية
17.9+ 75+ 2004/10/27 420 310,200 60 670,000 495 425 510 9 وربة للتأمين
15.2+ 50+ 2004/10/31 330 8,342,100 703 22,780,000 380 335 395 10 الكويتية اللبنانية

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

44.2- 265- 2004/11/30 600 253,200 30 790,000 335 310 335 1 إياس للتعليم الأكاديمي والتقني 
11.0- 180- 2004/10/31 1,640 19,914,400 1,941 13,960,000 1,460 1,260 1,660 2 الإستشارات المالية الدولية

8.9- 40- 2004/10/31 450 11,869,000 1,357 27,930,000 410 400 455 3 الأهلية للإستثمار
8.7- 220- 2004/10/31 2,520 367,350 41 155,000 2,300 2,280 2,500 4 السكب الكويتية 
7.2- 100- 2004/10/31 1,380 215,400 56 167,500 1,280 1,200 1,500 5 الأنظمة الآلية
7.0- 25- 2004/10/30 355 426,000 46 1,290,000 330 310 350 6 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
6.2- 20- 2004/09/29 325 54,700 12 180,000 305 300 310 7 الساحل للتنمية والإستثمار
5.3- 25- 2004/10/24 470 294,300 36 680,000 445 425 455 8 البنك الأهلي الكويتي
5.3- 30- 2004/10/31 570 3,328,550 394 6,020,000 540 540 580 9 المجموعة البترولية المستقلة
4.9- 80- 2004/10/31 1,640 1,236,650 57 732,500 1,560 1,540 1,700 10 السينما الكويتية الوطنية

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

م

م

م

م

أكثرعشر شركات إنخفاضاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشر شركات إرتفاعاً من حيث نسبة التغيرفي السعر
الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

23.9+ 520+ 2004/10/30 2,180 663,210 111 257,000 2,700 2,200 2,740 1 مجموعة النقل والتخزين
57.9+ 440+ 2004/10/31 760 141,611,600 9,467 139,455,000 1,200 750 1,240 2 مركز سلطان 
23.7+ 440+ 2004/10/31 1,860 15,777,870 1,560 6,620,000 2,300 1,880 2,680 3 المعادن والصناعات التحويلية
10.8+ 340+ 2004/10/31 3,140 31,085,780 1,565 9,672,000 3,480 3,040 3,480 4 الإتصالات المتنقلة
38.1+ 320+ 2004/10/31 840 26,343,950 1,044 25,605,000 1,160 830 1,180 5 بنك الخليج 
12.7+ 180+ 2004/10/31 1,420 91,894,550 4,839 61,520,000 1,600 1,380 1,640 6 رابطة الكويت والخليج للنقل
11.3+ 180+ 2004/10/31 1,600 9,751,650 1,104 6,085,000 1,780 1,460 1,780 7 الوطنية للتنظيف
22.2+ 120+ 2004/10/31 540 210,350 31 350,000 660 540 660 8 الأهلية للتأمين
20.0+ 110+ 2004/10/31 550 6,484,450 855 9,955,000 660 550 710 9 أجيال العقارية الترفيهية

6.1+ 100+ 2004/10/31 1,640 21,638,200 1,010 12,815,000 1,740 1,580 1,780 10 بيت التمويل الكويتي
13.2+ 90+ 2004/10/31 680 32,416,600 1,561 42,660,000 770 680 790 11 بوبيان للبتروكيماويات
19.3+ 80+ 2004/10/31 415 10,749,750 748 23,110,000 495 415 495 12 الخدمات التعليمية
17.9+ 75+ 2004/10/27 420 310,200 60 670,000 495 425 510 13 وربة للتأمين

7.6+ 60+ 2004/10/31 790 32,656,500 2,270 37,395,000 850 770 930 14 الوطنية العقارية
10.9+ 60+ 2004/10/27 550 1,513,300 133 2,630,000 610 530 610 15 اسمنت الخليج
22.9+ 55+ 2004/10/31 240 10,304,810 934 38,060,000 295 240 310 16 الصناعات المتحدة
12.1+ 55+ 2004/10/31 455 7,033,350 454 14,520,000 510 440 510 17 شركةالكويت والشرق الاؤسط
10.4+ 50+ 2004/10/31 480 17,742,700 1,023 35,310,000 530 470 540 18 بيت التمويل الخليجي
15.2+ 50+ 2004/10/31 330 8,342,100 703 22,780,000 380 335 395 19 الكويتية اللبنانية

8.0+ 40+ 2004/10/31 500 21,924,650 1,586 41,355,000 540 470 560 20 البنك العقاري الكويتي
5.9+ 40+ 2004/10/31 680 27,474,250 510 39,925,000 720 670 740 21 البنك التجارى الكويتي
6.0+ 40+ 2004/10/31 670 23,925,250 2,594 32,075,000 710 640 830 22 مجموعة عربى القابضة
3.4+ 40+ 2004/10/31 1,180 26,209,200 2,706 23,132,500 1,220 1,000 1,220 23 جيزان العقارية
2.3+ 40+ 2004/10/31 1,760 19,161,400 1,051 10,777,500 1,800 1,720 1,880 24 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
4.9+ 40+ 2004/10/31 820 2,897,600 270 3,420,000 860 810 880 25 الكويتية لصناعة مواد التغليف
4.2+ 40+ 2004/10/31 950 296,800 2 300,000 990 950 990 26 القابضة المصرية الكويتية.
1.2+ 40+ 2004/10/31 3,280 603,000 72 184,000 3,320 3,180 3,360 27 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية

12.7+ 35+ 2004/10/31 275 15,002,500 890 50,320,000 310 270 315 28 بيت الإستثمار الخليجي
10.3+ 35+ 2004/10/31 340 12,024,300 829 31,620,000 375 340 415 29 الدولية للإجـارة
13.8+ 31+ 2004/10/31 224 3,085,380 341 12,730,000 255 216 265 30 نقل وتجاره المواشى

4.7+ 30+ 2004/10/31 640 10,694,800 1,351 15,340,000 670 630 740 31 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
4.1+ 30+ 2004/10/31 740 7,165,300 531 9,755,000 770 710 780 32 بيت الإستثمار العالمي 
3.8+ 30+ 2004/10/31 780 3,704,450 244 4,660,000 810 750 820 33 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)
6.0+ 25+ 2004/10/31 420 548,150 73 1,270,000 445 410 445 34 المقاولات والخدمات البحرية
9.0+ 21+ 2004/10/31 234 6,041,970 670 24,970,000 255 230 255 35 الأسماك الكويتية المتحده
4.8+ 20+ 2004/10/31 420 36,089,600 2,743 79,990,000 440 420 480 36 بيان للإستثمار
3.8+ 20+ 2004/10/31 520 24,396,400 1,272 47,125,000 540 500 540 37 دار الإستثمار
7.1+ 20+ 2004/10/31 280 5,749,800 752 20,070,000 300 275 300 38 صناعة اسمنت ام القيوين
4.4+ 20+ 2004/10/31 450 9,070,000 525 19,480,000 470 435 485 39 مجموعة عارف الإستثمارية
1.6+ 20+ 2004/10/31 1,280 13,418,000 418 10,505,000 1,300 1,240 1,320 40 بنك الكويت الوطني
5.4+ 20+ 2004/10/31 370 3,239,800 336 8,580,000 390 360 395 41 مجموعة الأوراق المالية
2.8+ 20+ 2004/10/31 720 4,194,800 429 5,790,000 740 690 750 42 صناعات الخرسانة الخلوية
3.0+ 20+ 2004/10/31 670 882,750 66 1,290,000 690 660 700 43 أسمنت الكويت
3.2+ 20+ 2004/10/27 620 746,400 121 1,175,000 640 600 660 44 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات
5.7+ 20+ 2004/10/26 350 230,350 40 640,000 370 325 370 45 الكويتية لصناعة مواد البناء
3.9+ 20+ 2004/10/31 510 309,350 48 605,000 530 480 540 46 بنك الكويت والشرق الأوسط
3.6+ 20+ 2004/10/31 550 44,500 8 80,000 570 520 580 47 الخليج للتأمين
5.6+ 15+ 2004/10/31 270 12,087,200 1,340 42,220,000 285 255 310 48 عقارات الكويت

الأســــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـر
 م

أرتفعت أسهم 59 شركة من أصل 112 شركة شملتها حركة التداولات اليومية 
الأقفال السـابق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

الأســــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـر
 م

أرتفعت أسهم 59 شركة من أصل 112 شركة شملتها حركة التداولات اليومية 
الأقفال السـابق

5.0+ 15+ 2004/10/31 300 1,555,150 316 4,950,000 315 300 345 49 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
5.5+ 15+ 2004/10/31 275 937,150 192 3,370,000 290 260 290 50 المستثمر الدولى
3.8+ 15+ 2004/10/31 400 1,003,100 125 2,510,000 415 360 415 51 الشركة الكويتية للمسالخ
4.5+ 15+ 2004/10/31 335 259,050 47 720,000 350 340 370 52 شعاع كابيتال
3.9+ 10+ 2004/10/31 255 8,202,550 825 31,600,000 265 250 270 53 العقارات المتحده
1.9+ 10+ 2004/10/31 520 7,175,750 576 13,575,000 530 490 560 54 المباني 
2.2+ 10+ 2004/10/27 460 696,100 113 1,450,000 470 425 500 55 الشعيبة للصناعات الورقية
1.4+ 10+ 2004/10/27 720 1,013,200 116 1,415,000 730 700 740 56 بيت الأوراق المالية
2.6+ 6+ 2004/10/31 230 9,769,120 777 41,600,000 236 230 240 57 المركزالمالى الكويتى
1.9+ 5+ 2004/10/31 265 13,065,850 1,026 49,140,000 270 255 275 58 صناعة اسمنت الفجيره
1.0+ 2+ 2004/10/31 200 15,627,680 775 77,140,000 202 196 208 59 مشاريع الكويت القابضة
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قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

44.2- 265- 2004/11/30 600 253,200 30 790,000 335 310 335 1 إياس للتعليم الأكاديمي والتقني 
8.7- 220- 2004/10/31 2,520 367,350 41 155,000 2,300 2,280 2,500 2 السكب الكويتية 

11.0- 180- 2004/10/31 1,640 19,914,400 1,941 13,960,000 1,460 1,260 1,660 3 الإستشارات المالية الدولية
7.2- 100- 2004/10/31 1,380 215,400 56 167,500 1,280 1,200 1,500 4 الأنظمة الآلية
4.9- 80- 2004/10/31 1,640 1,236,650 57 732,500 1,560 1,540 1,700 5 السينما الكويتية الوطنية
4.3- 60- 2004/10/31 1,380 2,759,700 362 2,135,000 1,320 1,220 1,420 6 اسمنت بورتلاند
2.9- 60- 2004/10/31 2,080 372,450 25 180,000 2,020 2,000 2,140 7 الخليجية للصخور
8.9- 40- 2004/10/31 450 11,869,000 1,357 27,930,000 410 400 455 8 الأهلية للإستثمار
3.3- 30- 2004/10/31 920 6,243,400 486 6,805,000 890 880 960 9 صناعات التبريد والتخزين
5.3- 30- 2004/10/31 570 3,328,550 394 6,020,000 540 540 580 10 المجموعة البترولية المستقلة
4.8- 30- 2004/10/31 630 99,000 19 160,000 600 580 630 11 المتحدة للصناعت الغذائية
7.0- 25- 2004/10/30 355 426,000 46 1,290,000 330 310 350 12 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
5.3- 25- 2004/10/24 470 294,300 36 680,000 445 425 455 13 البنك الأهلي الكويتي
2.6- 20- 2004/10/31 780 2,448,400 224 3,180,000 760 750 800 14 التسهيلات التجارية
4.0- 20- 2004/10/23 500 219,150 21 450,000 480 480 500 15 الصالحية العقارية
6.2- 20- 2004/09/29 325 54,700 12 180,000 305 300 310 16 الساحل للتنمية والإستثمار
3.2- 15- 2004/10/31 475 7,146,150 494 15,410,000 460 450 480 17 مجموعة الصناعات الوطنية
4.6- 12- 2004/10/31 260 6,638,440 434 26,550,000 248 236 265 18 المصالح العقارية 
4.8- 12- 2004/10/31 250 953,640 143 3,960,000 238 226 250 19 المعدات القابضة
1.9- 10- 2004/10/31 530 6,960,200 248 13,520,000 520 510 520 20 الإستثمارات الوطنية
3.0- 10- 2004/10/31 335 2,766,900 335 8,720,000 325 305 325 21 كـامكـو
2.6- 10- 2004/10/31 380 803,550 72 2,120,000 370 365 390 22 الكويتية للإستثمار
1.9- 10- 2004/10/31 540 859,000 88 1,600,000 530 510 550 23 الصناعات الوطنية لمواد البناء
1.7- 10- 2004/10/31 600 933,250 65 1,575,000 590 560 600 24 الكويتية للتمويل والاستثمار
3.6- 10- 2004/10/30 275 120,400 36 450,000 265 260 275 25 الفنادق الكويتية
1.3- 10- 2004/10/31 780 206,650 25 270,000 770 720 770 26 الخليج لصناعة الزجاج
2.3- 10- 2004/10/27 440 17,200 3 40,000 430 430 430 27 الكويت للتأمين
3.5- 9- 2004/10/31 255 2,972,700 548 11,490,000 246 244 275 28 الحاسبات القابضة
3.3- 8- 2004/10/31 242 3,030,000 351 12,840,000 234 226 244 29 أصول للإجار والتمويل
4.8- 8- 2004/10/31 166 1,814,040 255 11,260,000 158 156 170 30 بنك الخليج المتحد
3.6- 8- 2004/10/31 220 1,816,240 285 8,500,000 212 200 230 31 المتحدة للدواجن
3.4- 8- 2004/10/27 238 85,680 16 360,000 230 230 246 32 إعادة التأمين
3.3- 8- 2004/10/26 240 75,120 16 320,000 232 230 240 33 الإتحاد العقارية
4.8- 6- 2004/10/31 126 3,241,520 608 26,820,000 120 116 126 34 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
2.5- 6- 2004/10/31 236 5,292,800 505 22,640,000 230 228 240 35 الخليجية الدولية للإستثمار
3.4- 6- 2004/10/31 178 2,174,600 347 12,300,000 172 170 184 36 العربية العقارية
1.0- 5- 2004/10/31 485 14,129,650 1,231 29,705,000 480 420 510 37 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
1.9- 5- 2004/10/31 270 2,479,300 294 9,170,000 265 260 285 38 المال  العقارية
1.8- 5- 2004/10/31 275 2,383,550 423 8,950,000 270 255 275 39 الدولية للتمويـل
1.2- 5- 2004/10/31 425 1,710,750 236 4,110,000 420 400 430 40 التمـدين العقارية
1.8- 4- 2004/10/31 224 11,302,280 303 50,980,000 220 216 226 41 لؤلؤة الكويت العقارية
0.8- 2- 2004/10/31 248 2,346,230 259 9,490,000 246 240 255 42 الإنماء العقارية  

الـتـغـيـر
 م

انخفضت اسعاراسهم 42 شركة من أصل 112 شركة شملتها حركة التداولات اليومية 

الأســــهم المنخـفـضـة 

الأقفال السـابق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

نوفمبر2004 حـركة تــداول الأسـهـم خلال شـهـر

+ 15.2 نقطة نقطة بتـغير قـدرة 334.90 + 239.0 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 6366.8  بلغ المـؤشـرالسـعري للسـوق

إلى.   الـتغـيـر  % قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

1.6+ 20+ 2004/10/31 1,280 1.2 13,418,000 0.5 418 0.6 10,505,000 1,300 1,240 1,320 1 بنك الكويت الوطني
38.1+ 320+ 2004/10/31 840 2.4 26,343,950 1.3 1,044 1.4 25,605,000 1,160 830 1,180 2 بنك الخليج 
5.9+ 40+ 2004/10/31 680 2.5 27,474,250 0.7 510 2.2 39,925,000 720 670 740 3 البنك التجارى الكويتي
5.3- 25- 2004/10/24 470 0.0 294,300 0.0 36 0.0 680,000 445 425 455 4 البنك الأهلي الكويتي
3.9+ 20+ 2004/10/31 510 0.0 309,350 0.1 48 0.0 605,000 530 480 540 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
8.0+ 40+ 2004/10/31 500 2.0 21,924,650 2.0 1,586 2.2 41,355,000 540 470 560 6 البنك العقاري الكويتي

0 0 2004/10/31 365 1.0 11,316,950 0.7 521 1.7 31,280,000 365 355 370 7 بنك برقان الكويتي
6.1+ 100+ 2004/10/31 1,640 1.9 21,638,200 1.3 1,010 0.7 12,815,000 1,740 1,580 1,780 8 بيت التمويل الكويتي

11.1 122,719,650 6.7 5,173 8.8 162,770,000 275.22 5,252.7 مجموع قطاع الـبـنـوك

2.6- 10- 2004/10/31 380 0.1 803,550 0.1 72 0.1 2,120,000 370 365 390 9 الكويتية للإستثمار
2.6- 20- 2004/10/31 780 0.2 2,448,400 0.3 224 0.2 3,180,000 760 750 800 10 التسهيلات التجارية

11.0- 180- 2004/10/31 1,640 1.8 19,914,400 2.5 1,941 0.8 13,960,000 1,460 1,260 1,660 11 الإستشارات المالية الدولية
1.9- 10- 2004/10/31 530 0.6 6,960,200 0.3 248 0.7 13,520,000 520 510 520 12 الإستثمارات الوطنية
1.0+ 2+ 2004/10/31 200 1.4 15,627,680 1.0 775 4.2 77,140,000 202 196 208 13 مشاريع الكويت القابضة
8.9- 40- 2004/10/31 450 1.1 11,869,000 1.7 1,357 1.5 27,930,000 410 400 455 14 الأهلية للإستثمار
6.2- 20- 2004/09/29 325 0.0 54,700 0.0 12 0.0 180,000 305 300 310 15 الساحل للتنمية والإستثمار
5.5+ 15+ 2004/10/31 275 0.1 937,150 0.2 192 0.2 3,370,000 290 260 290 16 المستثمر الدولى
1.4+ 10+ 2004/10/27 720 0.1 1,013,200 0.1 116 0.1 1,415,000 730 700 740 17 بيت الأوراق المالية

0 0 2004/10/31 275 1.0 10,694,300 1.3 1,018 2.1 38,460,000 275 255 300 18 الإستثمارات الصناعية والمالية
5.4+ 20+ 2004/10/31 370 0.3 3,239,800 0.4 336 0.5 8,580,000 390 360 395 19 مجموعة الأوراق المالية
1.8- 5- 2004/10/31 275 0.2 2,383,550 0.5 423 0.5 8,950,000 270 255 275 20 الدولية للتمويـل
2.6+ 6+ 2004/10/31 230 0.9 9,769,120 1.0 777 2.3 41,600,000 236 230 240 21 المركزالمالى الكويتى

12.1+ 55+ 2004/10/31 455 0.6 7,033,350 0.6 454 0.8 14,520,000 510 440 510 22 شركةالكويت والشرق الاؤسط
0 0 2004/10/31 92 0.0 0 0.0 0 0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

4.4+ 20+ 2004/10/31 450 0.8 9,070,000 0.7 525 1.1 19,480,000 470 435 485 24 مجموعة عارف الإستثمارية
3.8+ 20+ 2004/10/31 520 2.2 24,396,400 1.6 1,272 2.6 47,125,000 540 500 540 25 دار الإستثمار

0 0 2004/10/27 305 0.0 521,500 0.0 14 0.1 1,710,000 305 300 305 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
0 0 2004/10/31 285 0.5 5,309,700 0.6 452 1.0 18,630,000 285 270 295 27 الأولى للإستثمار
0 0 2004/10/31 172 1.5 16,454,280 1.5 1,153 5.1 95,040,000 172 168 178 28 الكويتية للمال 

12.7+ 35+ 2004/10/31 275 1.4 15,002,500 1.1 890 2.7 50,320,000 310 270 315 29 بيت الإستثمار الخليجي
0 0 2004/10/31 560 0.2 1,973,500 0.3 238 0.2 3,580,000 560 530 570 30 أعيان لإجار والإستثمار

4.8+ 20+ 2004/10/31 420 3.3 36,089,600 3.5 2,743 4.3 79,990,000 440 420 480 31 بيان للإستثمار
4.1+ 30+ 2004/10/31 740 0.6 7,165,300 0.7 531 0.5 9,755,000 770 710 780 32 بيت الإستثمار العالمي 
3.3- 8- 2004/10/31 242 0.3 3,030,000 0.5 351 0.7 12,840,000 234 226 244 33 أصول للإجار والتمويل
2.5- 6- 2004/10/31 236 0.5 5,292,800 0.7 505 1.2 22,640,000 230 228 240 34 الخليجية الدولية للإستثمار
1.7- 10- 2004/10/31 600 0.1 933,250 0.1 65 0.1 1,575,000 590 560 600 35 الكويتية للتمويل والاستثمار
3.0- 10- 2004/10/31 335 0.2 2,766,900 0.4 335 0.5 8,720,000 325 305 325 36 كـامكـو

10.3+ 35+ 2004/10/31 340 1.1 12,024,300 1.1 829 1.7 31,620,000 375 340 415 37 الدولية للإجـارة
21.0 232,778,430 23.0 17,848 35.6 657,950,000 341.45 6,838.2 مجموع قطاع شـركات الإستثمار

2.3- 10- 2004/10/27 440 0.0 17,200 0.0 3 0.0 40,000 430 430 430 38 الكويت للتأمين
3.6+ 20+ 2004/10/31 550 0.0 44,500 0.0 8 0.0 80,000 570 520 580 39 الخليج للتأمين

22.2+ 120+ 2004/10/31 540 0.0 210,350 0.0 31 0.0 350,000 660 540 660 40 الأهلية للتأمين
17.9+ 75+ 2004/10/27 420 0.0 310,200 0.1 60 0.0 670,000 495 425 510 41 وربة للتأمين

3.4- 8- 2004/10/27 238 0.0 85,680 0.0 16 0.0 360,000 230 230 246 42 إعادة التأمين
0.1 667,930 0.2 118 0.1 1,500,000 209.57 2,078.9 مجموع قطاع شـركات الـتـأمين

5.6+ 15+ 2004/10/31 270 1.1 12,087,200 1.7 1,340 2.3 42,220,000 285 255 310 43 عقارات الكويت
3.9+ 10+ 2004/10/31 255 0.7 8,202,550 1.1 825 1.7 31,600,000 265 250 270 44 العقارات المتحده
7.6+ 60+ 2004/10/31 790 2.9 32,656,500 2.9 2,270 2.0 37,395,000 850 770 930 45 الوطنية العقارية
4.0- 20- 2004/10/23 500 0.0 219,150 0.0 21 0.0 450,000 480 480 500 46 الصالحية العقارية
1.8- 4- 2004/10/31 224 1.0 11,302,280 0.4 303 2.8 50,980,000 220 216 226 47 لؤلؤة الكويت العقارية
1.2- 5- 2004/10/31 425 0.2 1,710,750 0.3 236 0.2 4,110,000 420 400 430 48 التمـدين العقارية

0 0 2000/03/29 58 0.0 0 0.0 0 0.0 0 58 0 0 49 الدولية للمشروعات الإستثمارية
20.0+ 110+ 2004/10/31 550 0.6 6,484,450 1.1 855 0.5 9,955,000 660 550 710 50 أجيال العقارية الترفيهية

4.6- 12- 2004/10/31 260 0.6 6,638,440 0.6 434 1.4 26,550,000 248 236 265 51 المصالح العقارية 
3.4- 6- 2004/10/31 178 0.2 2,174,600 0.4 347 0.7 12,300,000 172 170 184 52 العربية العقارية
3.3- 8- 2004/10/26 240 0.0 75,120 0.0 16 0.0 320,000 232 230 240 53 الإتحاد العقارية
0.8- 2- 2004/10/31 248 0.2 2,346,230 0.3 259 0.5 9,490,000 246 240 255 54 الإنماء العقارية  
1.9+ 10+ 2004/10/31 520 0.6 7,175,750 0.7 576 0.7 13,575,000 530 490 560 55 المباني 
1.9- 5- 2004/10/31 270 0.2 2,479,300 0.4 294 0.5 9,170,000 265 260 285 56 المال  العقارية
3.4+ 40+ 2004/10/31 1,180 2.4 26,209,200 3.5 2,706 1.3 23,132,500 1,220 1,000 1,220 57 جيزان العقارية

15.2+ 50+ 2004/10/31 330 0.8 8,342,100 0.9 703 1.2 22,780,000 380 335 395 58 الكويتية اللبنانية
11.5 128,103,620 14.4 11,185 15.9 294,027,500 423.66 4,217.3 مجموع قطاع الشـركات العفارية

الرقم
الأقفال السابق
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نوفمبر2004 حـركة تــداول الأسـهـم خلال شـهـر

+ 15.2 نقطة نقطة بتـغير قـدرة 334.90 + 239.0 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 6366.8  بلغ المـؤشـرالسـعري للسـوق

إلى.   الـتغـيـر  % قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة
الرقم

الأقفال السابق

3.2- 15- 2004/10/31 475 0.6 7,146,150 0.6 494 0.8 15,410,000 460 450 480 59 مجموعة الصناعات الوطنية
4.7+ 30+ 2004/10/31 640 1.0 10,694,800 1.7 1,351 0.8 15,340,000 670 630 740 60 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
3.0+ 20+ 2004/10/31 670 0.1 882,750 0.1 66 0.1 1,290,000 690 660 700 61 أسمنت الكويت
3.3- 30- 2004/10/31 920 0.6 6,243,400 0.6 486 0.4 6,805,000 890 880 960 62 صناعات التبريد والتخزين
1.2+ 40+ 2004/10/31 3,280 0.1 603,000 0.1 72 0.0 184,000 3,320 3,180 63 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية3,360
1.0- 5- 2004/10/31 485 1.3 14,129,650 1.6 1,231 1.6 29,705,000 480 420 510 64 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
6.0+ 25+ 2004/10/31 420 0.0 548,150 0.1 73 0.1 1,270,000 445 410 445 65 المقاولات والخدمات البحرية
4.3- 60- 2004/10/31 1,380 0.2 2,759,700 0.5 362 0.1 2,135,000 1,320 1,220 1,420 66 اسمنت بورتلاند
2.2+ 10+ 2004/10/27 460 0.1 696,100 0.1 113 0.1 1,450,000 470 425 500 67 الشعيبة للصناعات الورقية

23.7+ 440+ 2004/10/31 1,860 1.4 15,777,870 2.0 1,560 0.4 6,620,000 2,300 1,880 2,680 68 المعادن والصناعات التحويلية
8.7- 220- 2004/10/31 2,520 0.0 367,350 0.1 41 0.0 155,000 2,300 2,280 2,500 69 السكب الكويتية 
2.8+ 20+ 2004/10/31 720 0.4 4,194,800 0.6 429 0.3 5,790,000 740 690 750 70 صناعات الخرسانة الخلوية

22.9+ 55+ 2004/10/31 240 0.9 10,304,810 1.2 934 2.1 38,060,000 295 240 310 71 الصناعات المتحدة
13.2+ 90+ 2004/10/31 680 2.9 32,416,600 2.0 1,561 2.3 42,660,000 770 680 790 72 بوبيان للبتروكيماويات

1.3- 10- 2004/10/31 780 0.0 206,650 0.0 25 0.0 270,000 770 720 770 73 الخليج لصناعة الزجاج
0 0 2004/10/04 700 0.0 0 0.0 0 0.0 0 700 0 0 74 أسمنت الهلال
0 0 2004/08/30 620 0.0 0 0.0 0 0.0 0 620 0 0 75 الأهلية للمشاريع الصناعية

4.9+ 40+ 2004/10/31 820 0.3 2,897,600 0.3 270 0.2 3,420,000 860 810 880 76 الكويتية لصناعة مواد التغليف
5.7+ 20+ 2004/10/26 350 0.0 230,350 0.1 40 0.0 640,000 370 325 370 77 الكويتية لصناعة مواد البناء
1.9- 10- 2004/10/31 540 0.1 859,000 0.1 88 0.1 1,600,000 530 510 550 78 الصناعات الوطنية لمواد البناء
2.9- 60- 2004/10/31 2,080 0.0 372,450 0.0 25 0.0 180,000 2,020 2,000 2,140 79 الخليجية للصخور
4.8- 12- 2004/10/31 250 0.1 953,640 0.2 143 0.2 3,960,000 238 226 250 80 المعدات القابضة

10.1 112,284,820 12.1 9,364 9.6 176,944,000 335.27 4,961.1 مجموع قطاع الشـركات الصناعية
4.9- 80- 2004/10/31 1,640 0.1 1,236,650 0.1 57 0.0 732,500 1,560 1,540 1,700 81 السينما الكويتية الوطنية
3.6- 10- 2004/10/30 275 0.0 120,400 0.0 36 0.0 450,000 265 260 275 82 الفنادق الكويتية

0 0 2004/10/31 2,900 10.0 110,598,800 6.2 4,804 1.9 35,922,000 2,900 2,880 3,320 83 المخازن العمومية
0 0 2004/10/31 570 0.3 2,885,950 0.3 264 0.3 4,915,000 570 550 600 84 مجمعات الاسواق

10.8+ 340+ 2004/10/31 3,140 2.8 31,085,780 2.0 1,565 0.5 9,672,000 3,480 3,040 3,480 85 الإتصالات المتنقلة
3.5- 9- 2004/10/31 255 0.3 2,972,700 0.7 548 0.6 11,490,000 246 244 275 86 الحاسبات القابضة

19.3+ 80+ 2004/10/31 415 1.0 10,749,750 1.0 748 1.3 23,110,000 495 415 495 87 الخدمات التعليمية
5.3- 30- 2004/10/31 570 0.3 3,328,550 0.5 394 0.3 6,020,000 540 540 580 88 المجموعة البترولية المستقلة

11.3+ 180+ 2004/10/31 1,600 0.9 9,751,650 1.4 1,104 0.3 6,085,000 1,780 1,460 1,780 89 الوطنية للتنظيف
57.9+ 440+ 2004/10/31 760 12.8 141,611,600 12.2 9,467 7.6 139,455,000 1,200 750 1,240 90 مركز سلطان 
6.0+ 40+ 2004/10/31 670 2.2 23,925,250 3.3 2,594 1.7 32,075,000 710 640 830 91 مجموعة عربى القابضة

23.9+ 520+ 2004/10/30 2,180 0.1 663,210 0.1 111 0.0 257,000 2,700 2,200 2,740 92 مجموعة النقل والتخزين
2.3+ 40+ 2004/10/31 1,760 1.7 19,161,400 1.4 1,051 0.6 10,777,500 1,800 1,720 1,880 93 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

12.7+ 180+ 2004/10/31 1,420 8.3 91,894,550 6.2 4,839 3.3 61,520,000 1,600 1,380 1,640 94 رابطة الكويت والخليج للنقل
5.0+ 15+ 2004/10/31 300 0.1 1,555,150 0.4 316 0.3 4,950,000 315 300 345 95 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
7.2- 100- 2004/10/31 1,380 0.0 215,400 0.1 56 0.0 167,500 1,280 1,200 1,500 96 الأنظمة الآلية
3.8+ 30+ 2004/10/31 780 0.3 3,704,450 0.3 244 0.3 4,660,000 810 750 820 97 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)
3.2+ 20+ 2004/10/27 620 0.1 746,400 0.2 121 0.1 1,175,000 640 600 660 98 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات
3.8+ 15+ 2004/10/31 400 0.1 1,003,100 0.2 125 0.1 2,510,000 415 360 415 99 الشركة الكويتية للمسالخ

44.2- 265- 2004/11/30 600 0.0 253,200 0.0 30 0.0 790,000 335 310 335 100 إياس للتعليم الأكاديمي والتقني 
41.2 457,463,940 36.7 28,474 19.3 356,733,500 479.45 12,377.5 مجموع قطاع شـركات الخدمات 0

13.8+ 31+ 2004/10/31 224 0.3 3,085,380 0.4 341 0.7 12,730,000 255 216 265 101 نقل وتجاره المواشى
9.0+ 21+ 2004/10/31 234 0.5 6,041,970 0.9 670 1.4 24,970,000 255 230 255 102 الأسماك الكويتية المتحده
3.6- 8- 2004/10/31 220 0.2 1,816,240 0.4 285 0.5 8,500,000 212 200 230 103 المتحدة للدواجن

0 0 2004/10/31 1,460 0.1 589,150 0.1 82 0.0 412,500 1,460 1,360 1,500 104 الكويتية للأغذية
4.8- 30- 2004/10/31 630 0.0 99,000 0.0 19 0.0 160,000 600 580 630 105 المتحدة للصناعت الغذائية

1.0 11,631,740 1.8 1,397 2.5 46,772,500 231.67 3,086.7 مجموع قطاع شـركات الأغـذيـة
4.5+ 15+ 2004/10/31 335 0.0 259,050 0.1 47 0.0 720,000 350 340 370 106 شعاع كابيتال
7.0- 25- 2004/10/30 355 0.0 426,000 0.1 46 0.1 1,290,000 330 310 350 107 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

10.9+ 60+ 2004/10/27 550 0.1 1,513,300 0.2 133 0.1 2,630,000 610 530 610 108 اسمنت الخليج
7.1+ 20+ 2004/10/31 280 0.5 5,749,800 1.0 752 1.1 20,070,000 300 275 300 109 صناعة اسمنت ام القيوين
1.9+ 5+ 2004/10/31 265 1.2 13,065,850 1.3 1,026 2.7 49,140,000 270 255 275 110 صناعة اسمنت الفجيره
4.8- 6- 2004/10/31 126 0.3 3,241,520 0.8 608 1.5 26,820,000 120 116 126 111 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

0 0 2004/10/31 285 0.0 526,250 0.1 84 0.1 1,880,000 285 275 285 112 المجموعة العربية للتأمين
4.8- 8- 2004/10/31 166 0.2 1,814,040 0.3 255 0.6 11,260,000 158 156 170 113 بنك الخليج المتحد
4.2+ 40+ 2004/10/31 950 0.0 296,800 0.0 2 0.0 300,000 990 950 990 114 القابضة المصرية الكويتية.

0 0 2004/06/21 350 0.0 0 0.0 0 0.0 0 350 0 0 115 البحرينية الكويتية للتأمين
10.4+ 50+ 2004/10/31 480 1.6 17,742,700 1.3 1,023 1.9 35,310,000 530 470 540 116 بيت التمويل الخليجي

0 0 2004/11/29 2,000 0.0 70,000 0.0 9 0.0 35,000 2,000 2,000 2,000 117 البنك التجاري الدولي 
4.0 44,705,310 5.1 3,985 8.1 149,455,000 284.48 3,882.1 مجموع قطاع الشركات الغيركويتية

100.0 1,110,355,440 100.0 77,544 100.0 1,846,152,500 المجموع الكـلي للـقـطـاعـات
1.0- 10- 2004/10/27 970 0.0 9,670 0.0 4 0.0 10,000 960 960 980 1 صندوق الفرص العقارية 

0 0 2004/10/11 1,000 0.0 0 0.0 0 0.0 0 1,000 0 0 2 صندوق المأمون  ( أ )
0 0 2004/10/31 900 0.0 26,860 0.0 5 0.0 30,000 900 880 900 3 صندوق المأمون  ( ب)
0 0 2004/11/29 1,180 0.0 110,235 0.0 26 0.0 119,500 1,180 900 1,180 4 صندوق المركز العقاري 

146,765 35 159,500 229.93 2,466.9 مجموع الصناديق الإستثماريـة 
1,110,502,205 77,579 1,846,312,000 المجموع الكـلي للســـوق

التقريرالشهري -19
  الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

قيمة الأسهم (مليون د.ك) قيمة المؤشر(نقطة) 

 

الحركة اليومية لمؤشرالسوق الوزني وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية عام 2004

الحرآة اليومية لمؤشرالسوق السعري وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية عام 2004
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